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PUHEENJOHTAJAN PALSTA  

Sukuseuran sääntöjen mukaan varsinainen, 

sääntömääräinen sukukokous tulee pitää 

kolmen vuoden välein.  Tänä vuonna 

kyseinen aikaväli tuli täyteen edellisestä 

Tampereella vuonna 2022 pidetystä 

sukukokouksesta.  Reilut 20 henkeä 

kokoontui sukukokoukseen la. 2. elokuuta 

Varkauteen lähelle suvun syntysijoja. 

Varkauden bussikierros keskittyi 

kaupungille tunnusomaisiin kohteisiin: 

teollisuuteen, Taipaleen kanavaan ja 

Pohjoismaiden ainoaan Mekaanisen 

Musiikin Museoon.   

Kahdennestatoista varsinaisesta 

sukukokouksesta on oma selostuksensa 

seuraavalla sivulla kolme, joten siihen asiaan ei 

ole lisättävää.  

Bussikierrokselle on pääsääntöisesti ostettu 

opaspalvelu jo kohta kahdenkymmenen vuoden 

ajan.  Järjestely on osoittautunut varsin 

onnistuneeksi. Ammattiopas tuntee kohteet 

luotettavasti ja osaa niistä monesti myös 

hauskasti kertoa. Oppaan kanssa voi myös 

etukäteen neuvotella hänen käsityksestään 

kohteista ja valita sen perusteella aikatauluun 

sopivan määrän kohteita.  Opas myös tietää tai 

ottaa tarvittaessa selville kohteiden aukioloajat.  

 Oppaalta voi myös kuulla hauskoja 

paikkakuntaan liittyviä juttuja. Tässä on yksi 

esimerkki. Nuoriso on sangen kekseliästä, kun 

heidän ajatuksensa eivät ole vielä urautuneet 

samoille urille. Nuorison mielestä Varkaus on 

nimeään parempi paikka. Niinpä heidän 

mielestään Varkaudelle riittäisi nimeksi 

”Näpistys”, joka on kuulemma lähes 

päivittäisessä käytössä nuorison puhuessa 

Varkauden kaupungista.  Sen sijaan oppaan 

tieto Varkaus-sanan alkuperäisestä 

merkityksestä tarkoittaisi ”kätköpaikkaa”.  

 

 

 

Keuruun Janhosista / Janhusista painettiin 

keväällä muutamia kappaleita Erkki Ohra-ahon 

aikanaan tekemästä kirjasta. Niitä on vielä 

muutamia myynnissä rahastonhoitajalla.  

Lähettäkää mielipiteitänne allekirjoittaneelle, 

että haluaisitteko mieluummin suvun parista 

syntyviä tutkimuksia jatkossa sähköisessä 

muodossa vai myös painettuina?  Jos teillä on 

omia sukututkimuksia meneillään tai peräti 

valmiina, niin olkaa yhteydessä sukuseuraan.  

Mahdollisesti sukuseuran kautta saa jotain 

tietoa tutkimuksen tekemiseen. Sukuseuralta on 

mahdollisuus anoa myös apurahaa tutkimuksen 

tekemiseen, kuten lehden takakannen 

sisäsivulla kerrotaan.  

Kiitokset sukuseuran jäsenille menneestä 

vuodesta ja sukukokoukseen osallistuneille.   

Rauhaisaa Joulun Aikaa ja Hyvää Uutta 

Vuotta.  

  Risto Janhonen 

  Kirkkonummi  
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Kahdestoista varsinainen sukukokous 2.8.2025 Varkaudessa  
 

Sukuseuran hallituksen puheenjohtaja Risto Janhonen avasi sukukokouksen klo 13.20 ja toivotti 

läsnäolijat tervetulleiksi Varkauteen.  Risto esitti Seppo Janhosta sukukokouksen puheenjohtajaksi. 

Muita puheenjohtajaehdotuksia ei tullut, joten Seppo valittiin kokouksen puheenjohtajaksi ja hän 

pyysi vuorostaan kokouksen sihteeriksi Risto Janhosta.  Pöytäkirjan tarkastajiksi ja samalla äänten 

laskijoiksi valittiin Kaija ja Yrjö Heinämäki Vantaalta.  Kokous todettiin laillisesti kokoon 

kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi ja asialista hyväksyttiin muutoksitta. 

Risto Janhonen esitteli vuosien 2022 – 2024 toimintakertomukset, jotka on julkaistu myös kevään 

lehdessä.  Toimintakertomukset hyväksyttiin esitetyssä muodossa.  Rahastonhoitaja Tapio Janhonen 

esitteli vuosien 2022 – 2024 taseet ja tuloslaskelmat, jotka ovat myös nähtävillä kevään 

jäsenlehdessä.  Kokouksen puheenjohtaja luki kokouksen luvalla toiminnantarkastajan Eeva-Kaisa 

Koiviston lausunnon vuosilta 2022 – 2024.  Sukukokous hyväksyi taseet ja tuloslaskelmat sekä 

toiminnantarkastuskertomuksen.  Hallituksen tilivelvollisille myönnettiin vastuuvapaudet. 

Jäsenmaksun suuruudeksi oli hallitus ehdottanut 15 euroa, eli 5 euron korotusta.  Asiasta virisi 

keskustelua, että jäsenmaksun korotusehdotus on melko maltillinen ja sukuseuran talous olisi 

edelleenkin tiukkaa.  Kokouksessa tehtiin ehdotus, että jäsenmaksu nostettaisiin kerralla 20 euroon, 

kun se on monissa sukuseuroissa käytössä.  Ehdotusta kannatettiin ja 20 euroa hyväksyttiin 

jäsenmaksun suuruudeksi vuodesta 2026 alkaen.  

Hallituksen puheenjohtaja esitteli toimintasuunnitelmaehdotuksen.  Se hyväksyttiin ehdotetussa 

muodossa.  Rahastonhoitaja esitteli talousarvioehdotuksen toimikaudelle 2025 – 2027 sillä 

huomautuksella, että talousarvioon päivitetään jäsenmaksun muutos 15 eurosta 20 euroon. 

Talousarvioehdotus hyväksyttiin perustuen 20 euron jäsenmaksulle.  Päivitetty talousarvio 

julkaistaan myös vielä selvyyden vuoksi tässä lehdessä sinulla 8.  Toimintasuunnitelmaehdotus ja 

talousarvioehdotus (15 eurolla) on esitelty myös kevään jäsenlehdessä.  

Kokouksen puheenjohtaja pyysi ehdotuksia hallituksen jäseniksi.  Kirsti Pesari Helsingistä ehdotti 

hallitukseen Tiina Kivelää Jyväskylästä, Soile Janhusta Nurmeksesta, Tapio Janhosta 

Hankasalmelta, Seppo Janhosta Tampereelta, Risto Janhosta Kirkkonummelta, Mirja Pietiläistä 

Tikkakoskelta ja Kari Janhusta Kouvolasta.  Ehdotusta kannatettiin ja muita ehdotuksia ei tullut. 

Kokous päätti, että ehdotetut henkilöt valitaan sukuseuran hallitukseen toimikaudelle 2025 - 2027.  

Kokouksen puheenjohtaja pyysi ehdotuksia toiminnantarkastajaksi ja varatoiminnantarkastajaksi 

kaudelle 2025 - 2027.  Eeva-Kaisa Koivistoa ehdotettiin toiminnantarkastajaksi ja Ilpo Mäkistä 

varatoiminnantarkastajaksi.  Muita ehdotuksia ei tullut, joten ehdotus hyväksyttiin.   

Muita asioita -kohtaan ei tullut kokouksessa kysymyksiä, joten kokouksen puheenjohtaja Seppo 

Janhonen päätti sääntömääräisen sukukokouksen klo 14.11.   

      Risto Janhonen  

Kirkkonummi   
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Päivän ohjelma ja kaupunkikierros bussilla  

Sukukokoukseen Varkauteen saapuneet reilut 20 osanottajaa ruokailivat ensin Isossa 

Ravintolasalissa maittavan lounaan jälkiruoan kera noutopöydästä.  Tämän jälkeen siirryttiin 

Ruukkikabinettiin, jossa hallituksen puheenjohtaja toivotti sukukokoukseen ja suvun tapaamiseen 

saapuneet vieraat sydämellisesti tervetulleiksi.  Sen jälkeen perinteisesti vieraat esittelivät itsensä ja 

kertoivat, että mihin suvun haaraan kuuluvat.  Varsinainen sukukokous oli ohjelmassa seuraavana 

Ruukkikabinetissa, jonka kulusta on kerrottu edellisellä sivulla.  Etusivun Ravintola Kaks Ruusua - 

rakennus valmistui tehtaan ruokalaksi jo vuonna 1913 A. Ahlström Oy:lle.  

Kabinetissa oli myös myytävänä tyylikkäitä suvun pinssejä, sukuviirejä, muutamia suvun 

julkaisemia sukututkimuksia sekä nähtävillä ja mukaan otettavaksi muutamia ylimääräisiä viime 

vuosina painettuja jäsenlehtiä.  Hallituksen puheenjohtaja kertoi lyhyesti sukututkimuksen 

tilanteesta ja valitettavista viiveistä sen valmistumisessa.  Samoin muutamalla sanalla käsiteltiin 

pari vuotta sitten uudistettua lehden toimitusprosessia.  Lehdet ovat tulleet sukuseuran jäsenille 

hyvin myös uuden toimitusprosessin avulla.  Tässä vaiheessa olikin jo iltapäiväkahvien aika, jonka 

jälkeen siirryttiin kaupunkikierrokselle bussilla.  Sukuseuran kesätapaamisissa on ollut käytössä jo 

kauan sellainen kustannusten jakoperiaate, että sukuseura maksaa kaikki yhteiset kulut.  Osanottajat 

itse vastaavat vain ruokailunsa ja kahvituksensa kuluista sekä luonnollisesti omista ostoksistaan.   

 

 

Voimakanavan voimalaitos, jonka putouskorkeus vaihtelee vesitilanteen mukaan 4.5 – 6 m.  
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Ahlströmin monille tehtaille voimalaitoksesta saatava sähkö oli ja on edelleen elintärkeä 

tuotannontekijä.  Kuvan oikeassa laidassa näkyy puunjalostusteollisuuden rakennuksia, jotka ovat 

vain murto-osa koko tehdasalueesta.  Kevään lehdessä on käsitelty myös taustatietoa Varkauden 

teollistumisesta parin sadan vuoden ajalta.  Ulkona liikkuessa prosessiteollisuuden jatkuva 

taustahumina kuuluu korviin läpi vuorokauden.  

Varkaus on erityisesti kesäkaupunki.  Tähän vaikuttaa paljon se tosiasia, että kaupunki on vesistöjen 

ympäröimä ja pirstoma.  Bussiretki suuntautui myös Taipaleen kanavalla käyntiin, jossa opas kertoi 

kanavan historiasta.  Kanavaa on rakennettu kolme kertaa.  Ensimmäinen rakennushanke tehtiin 

1860-luvulla, jolloin rakentamassa oli mukana 280 henkeä.  Kolmas rakentaminen tehtiin sata 

vuotta myöhemmin 1960-luvulla.  Luonnollisena syynä oli tietysti koneiden ja apuvälineiden 

kehittyminen sekä samalla tarve suurempien laivojen läpikulkuun kanavan kautta.  Kanavan äärellä 

oli myös koulu.  Walter Ahlströmin patsas sijaitsee kanavan lähellä, joka kertonee osaltaan myös 

kanavan merkityksestä Ahlström Oy:n tehtaille.  

Walter Ahlström vaikutti voimakkaasti koko Varkauden elämään.  Hän järjesti kouluja tehtaan 

työntekijöiden lapsille.  Koulu on nyt jo sata vuotta vanha ja sen lähellä on urheilukenttä.  Koulussa 

toimii nykyisin Taidekeskus Konsti.  Samoin hän rakennutti asuntoja tehtaalla töissä oleville 

perheille muun muassa Savontien lähelle.  Puutaloalue oli hierarkkinen sen aikakauden mukaan 

siten, että isommat päälliköt saivat asunnot lähempää tehdasta.  Varkauden pääkirkko on Savontien 

varrella.   

 

 

Taipaleen kanava  
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Kaupunkikierroksen jälkeen Visit Varkauden kaupunkiopas jäi pois bussista ja bussi kuljetti 

osanottajat Mekaanisen Musiikin Museolle.  Museo on ainut koko Pohjoismaissa. Museo aloitti 

toimintansa vuonna 1981 Tuusniemen kunnassa. Museo kasvoi suuremmaksi ja muutti vuonna 

1988 Varkauteen entisen vanhainkodin tiloihin.  Nykyään museossa on esillä todella laaja 

kokoelma, mikä käsittää yli 400 mekaanista soitinta ja muuta esinettä aina 1850-luvulta 

nykypäivään asti. Huippuvuosina museossa on käynyt yli 40 000 vierasta.   Museo sijaitsee 

kahdessa kerroksessa, joissa on yhteensä 7 salia.   

Museolla oli noin tunnin kierros kahdessa kerroksessa soitinten keskellä.  Museolla oli useita 

oppaita, jotka tunsivat soittimet hyvin ja kertoivat niiden historiasta.  Monet instrumentit oli 

valmistettu Keski-Euroopassa, esimerkiksi Saksassa tai Itävallassa. Mekaanisen musiikin konsepti 

tarkoittaa sitä, että soitinta ohjaa sähkömekaaninen kone.  Osalla soittimista on pianon tai kitaran 

tyyppisiä kieliä, joita sähkömekaanisen koneen vasarat iskevät. Toisissa soittimissa on urkujen 

tyyppisiä pillejä, joihin puhalletaan ilmaa. Kolmantena äänielementtinä on rumpujen tyyppisiä 

soittimen osia. Sähkömekaanisen koneen toimintaa ohjaavat joko pahviset reikänauhat tai suurten 

metallilevyjen pinnassa olevat kuopat, kohoumat tai reiät (alla olevassa kuvassa). Jokaisella 

soittimella on oma sähkömekaaninen ohjausyksikkönsä. Sähkömekaaninen kone on eräänlainen 

”tietokoneen varhainen esiaste”, sata vuotta ennen tietokonetta, mutta pystyy toki tekemään vain 

yhtä toimintaa, eli tuottamaan ohjauksen (ohjelman) mukaisen musiikkikappaleen.  

 

 

Kuvassa keskikokoisia koristeellisia soittimia ja muutama ohjauslevy tai eri musiikkikappale  

      Risto Janhonen  
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JANHUSTEN JA JANHOSTEN SUKUSEURA RY  
 

Hallituksen edellinen kokous 

 

Hallituksen uudet ja vanhat jäsenet esittelivät 

itsensä ja vaihtoivat kuulumisia samalla tutustuen 

toisiinsa.  Entiset puheenjohtajat, sihteeri ja 

rahastonhoitaja jatkavat tehtävissään. Käsiteltiin ja 

hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  

Käsiteltiin rahastonhoitajan raportti.  Käsiteltiin 

seuraavan jäsenlehden sisältöä.  Mietittiin 

alustavasti vuoden 2026 kesätapaamisen ohjelmaa 

ja paikkaa.  Erkki Ohra-ahon teosta Keuruun  

Janh (u/o) sista saa rahastonhoitajalta ja se 

julkaistaan myös sukuseuran kotisivuilla.  

 

Jäsenmaksu 

Jos tämän vuoden 2025 jäsenmaksu on Teillä vielä 

maksamatta, niin voitte maksaa sen tilinumeroon 

FI54 5286 0320 0017 24.  Maksun saaja on 

Janhusten ja Janhosten sukuseura ry.  Epäselvissä 

tapauksissa ottakaa yhteys rahastonhoitaja Tapio 

Janhoseen.  Jäsenmaksu on 10 euroa vielä tänä 

vuonna.  Jos haluatte maksaa enemmän, niin 10 

euron ylittävä osuus siirretään sukututkimusra-

hastoon rahastonhoitajan toimesta.  Jos jäsenmaksu 

jää maksamatta peräkkäin kahtena vuonna, 

poistetaan ko. henkilö jäsenrekisteristä.  

Jos osoitteenne on muuttunut tai virheellinen, 

ilmoittakaa siitä suoraan rahastonhoitajalle.  

 

Apuraha 

Sukuseuran hallitus on päättänyt myöntää 

apurahoja sukututkimuksiin.  Hallitukselle osoitetut 

perustellut hakemukset voi lähettää puheenjohtajan 

osoitteeseen. 

Hallitus 

Sukuseuran kotisivujen osoite:  

www.janhunen-janhonen.com  

Facebook-osoite:  

www.facebook.com/janhuset.janhoset  

Hallituksen jäsenten yhteystiedot  

 

¤ Risto Janhonen, puheenjohtaja  

KIRKKONUMMI 

Puhelin: 040-334 6647 

Sposti: risto.a.janhonen(at)gmail.com  

¤ Kari Janhunen, varapuheenjohtaja   

KOUVOLA 

Puhelin: 040-592 2681 

Sposti: janhunen.k(at)gmail.com 

¤ Soile Janhunen, sihteeri  

NURMES 

Puhelin: 050-412 1195 

Sposti: soile.janhunen(at)gmail.com 

¤ Tapio Janhonen, rahastonhoitaja  

HANKASALMI  

Puhelin: 040-865 1759 

Sposti: at.janhonen(at)luukku.com  

¤ Mirja Pietiläinen, jäsen  

TIKKAKOSKI  

Puhelin: 040-831 8968 

Sposti: mirja.pietilainen(at)gmail.com 

¤ Seppo Janhonen, jäsen  

TAMPERE 

Puhelin: 044-063 7077 

Sposti: seppo.janhonen6(at)gmail.com 

¤ Tiina Kivelä, jäsen  

JYVÄSKYLÄ 

Puhelin: 0400-736 842 

Sposti: tintti.kivela(at)gmail.com  

 

Julkaisija: Janhusten ja Janhosten sukuseura ry 

Toimituskunta: Risto Janhonen (päätoimittaja) ja 

Kari Janhunen  

Lehdelle tarkoitettu materiaali lähetetään 

päätoimittajan osoitteeseen tai sähköpostiin.  

Painopaikka: PunaMusta Oy, Tampere  

 

http://www.janhunen-janhonen.com/
http://www.facebook.com/janhuset.janhoset
mailto:risto.a.janhonen@gmail.com
mailto:soile.janhunen@gmail.com
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Sukukokouksessa muuttunut talousarvio 

vuosille 2025 - 2027 / vuosi  

 

Tuotot 

jäsenmaksut 150 kpl a´20 €   3 000,00 € 

sukututkimustuotot        500,00 €  

      3 500,00 €  

Kulut 

kokoukset, muistamiset       800,00 €  

muut varsinaisen  

toiminnan kulut        500,00 €  

sukututkimuskulut        900,00 € 

kotisivut         150,00 €  

jäsenlehti      1 150,00 €  

      3 500,00 €  

 

Tulos                         0,00 €  

 

  Tapio Janhonen  
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